
 

COPIA 
 

CITTA’ DI MANFREDONIA 
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

N. 92  del 17/05/2022 
Seduta n° 34 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI PARCHEGGIO PUBBLICO A PAGAMENTO – SPECIFICAZIONE 
PIANO TARIFFARIO. 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 19:05, in Manfredonia e 
nel Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

LA GIUNTA COMUNALE 

composta dai signori: 

ROTICE GIOVANNI Sindaco – Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

Pres. Ass. Pres. Ass. 
 
BASTA GIUSEPPE (Vice Sindaco) X   SALVEMINI ANGELO X   
LAURIOLA ANTONIA X   TROTTA ANNA X   
PALUMBO LIBERO X   VITULANO ANTONIO X   
PENNELLA GRAZIA X   
 

 

Partecipa il Segretario Generale: GIULIANA MARIA GALANTINO 

Il Presidente constatata la regolarità dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto. 

 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 
X Il Responsabile del Servizio interessato (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000);  
 Il Segretario Generale (artt. 49 c. 2 e 97 c. 4 lett. B del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnica. 
 Il Responsabile di Ragioneria (art. 49 c. 1 del D.lgs. 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 
 



      

 

Su proposta-relazione del Dirigente del 5° Settore “Lavori Pubblici e Autorizzazioni 
Ambientale”, ing. Giuseppe DI TULLO 

Premesso che: 

– Con deliberazione di G.C. n.179 del 19/08/2015 si esprimeva atto di indirizzo affinché sulla 
base delle disposizioni vigenti il Comando di Polizia Locale del Comune di Manfredonia, con la 
collaborazione dell’Ufficio Tecnico comunale, per quanto necessario, predisponesse gli atti 
necessari (regolamentazione, aree interessate, sistema tariffario, modalità di gestione del 
servizio e quant’ altro utile) per la realizzazione di un moderno sistema di gestione della sosta 
a pagamento nel centro abitato, da approvare secondo le competenze e le modalità previste 
dalla vigente normativa; 

– con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 02/10/2019 sono state individuate ed istituite 
le aree urbane da destinare a parcheggio pubblico a pagamento conferendo obiettivo al 
dirigente per provvedere a tutti gli atti necessari per l’affidamento del servizio;  

– con deliberazione di C.C. n. 22 del 02/10/2019 è stato approvato il regolamento in materia di 
parcheggi pubblici e pagamento senza custodia demandando al dirigente del 5° Settore la 
redazione di tutti gli atti tecnici per giungere all’affidamento in concessione del servizio di 
gestione dei parcheggi pubblici;  

– Con determinazione dirigenziale n. 1270 del 21/10/2019 sono stati approvati gli atti 
progettuali ed è stata indetta la gara per l’affidamento in concessione del servizio gestione 
parcheggi pubblici a pagamento senza sosta; 

– Con determinazione dirigenziale n.972 del 24.08.2021, a seguito di esperimento della 
procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, venivano 
approvati i verbali di gara e aggiudicato definitivamente la concessione del servizio di gestione 
dei parcheggi pubblici di Manfredonia alla Società Publiparking SRL di Roma alle condizioni 
indicate negli atti di gara; 

– In data 19/11/2021 si procedeva alla sottoscrizione del contratto n. rep. 10596 registrato 
all’Agenzia delle Entrate al numero 23110 serie 1T in data 23/11/2021; 

– In data 21/12/2021 si procedeva alla sottoscrizione del processo verbale di consegna per 
l’avvio della installazione dei parcometri e la realizzazione della segnaletica stradale; 

– In data 11/02/2022 veniva rilasciata l’autorizzazione n. 39 per l’installazione dei parcometri e 
la realizzazione della segnaletica orizzontale e verticale. 

Considerato che sono trascorsi ben due anni dalla istituzione delle aree di sosta di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale 64/2019.  

Atteso che la ditta “concessionaria” di concerto con il DEC ed il RUP ha provveduto al 

tracciamento delle aree di sosta direttamente sul posto riportando delle piccole variazioni alle 

planimetrie di cui alla deliberazione di cui sopra dettate dalla modifica dello stato dei luoghi (aree 

concesse a terzi per passi carrabili, dehors, pedane, etc.) ovvero dalle migliorie offerte in sede di 

gara. 

Preso atto delle tariffe orarie e costi abbonamenti desunti dagli atti di gara e delle problematiche 

sociali inerenti l’avvio del servizio in un periodo post emergenza virus, per cui l’Amministrazione 

Comunale ha avviato con il concessionario incontri tecnici al fine di definire un percorso di 



razionalizzazione ed ottimizzazione del servizio che possa condurre ad una riduzione delle tariffe. 

Ad esito di tali incontri, la stessa ditta concessionaria ha inteso offrire una prima modifica della 

tariffazione da applicare alla sosta secondo quanto indicato nel depliant di informazione al 

cittadino che si allega, quale parte integrante al presente atto, di cui appresso: 

 Abbonamento Standard: Tariffa standard da € 90,00 al mese utilizzabile in tutte le 
strade/piazze in cui è prevista la sosta a pagamento 

 Abbonamento “Agevolato”: Introduzione di due tariffe “agevolate” per abbonamento 
mensile riservate a chi RISIEDE O LAVORA in una delle strade/piazze in cui è prevista la 
sosta a pagamento dei veicoli: 

o € 40,00 al mese utilizzabile nella fascia antimeridiana (8.30-13.30 dal 16/09 al 
14/06 e 8.00-13.00 dal 15/06 al 15/09) o pomeridiana (16.00-22.00 dal 16/09 al 
14/06 e 17.00-24.00 dal 15/06 al 15/09) 

o € 70,00 utilizzabile in tutta la giornata  

 Il pass consente la sosta ESCLUSIVAMENTE sulla strada/piazza di residenza o sulla 
strada/piazza in cui si svolge l’attività lavorativa. Gli abbonamenti a tariffa “agevolata”, 
dedicati a residenti e lavoratori, non possono superare il 20% degli stalli previsti su quella 
strada/piazza. Sono escluse dalla sosta con abbonamento a tariffa “agevolata” le seguenti 
aree: Corso Roma, Piazza Giovanni XXIII, Via Arcivescovado, Via del Porto. L’abbonamento 
a tariffa “agevolata” può essere richiesto anche da chi risiede o lavora in Corso Roma, 
Piazza Giovanni XXIII, Via Arcivescovado, Via Porto, purché utilizzi il pass in qualsiasi altra 
strada/piazza in cui è possibile la sosta su strisce blu, fermo restando il limite del 20% degli 
stalli disponibili. Si fa infine presente che il rilascio dell’abbonamento non dà diritto alla 
riserva dello stallo. 

 Tariffa Area Mercato, zona Ospedale e Area Cimitero 
o La tariffa oraria delle seguenti aree: Area Mercato Giornaliero con accesso da Via 

Barletta, Via Santa Restituta, Area Mercato Settimanale Zona “Scaloria”, Via 
Barletta. Largo Chiara Troiso, Area Parcheggio Cimitero, Viale Cimitero viene 
ridotta passando da € 1,20 a € 1,00 indipendentemente dalle modalità di 
pagamento (sia con monete che con carte) 

 Intervallo di tolleranza: Si conferma la possibilità per gli utenti della sosta di fruire di un 
periodo di tolleranza di 15 minuti decorrenti dal momento del posteggio del proprio 
veicolo all’interno dello spazio delimitato dalle strisce blu e fino al completamento delle 
operazioni di acquisto del ticket. Tale intervallo di tempo deve essere attestato tramite 
l’esposizione del disco orario o tramite altra indicazione cartacea da esporre in maniera 
chiara e visibile sul cruscotto. 

 Sosta breve: Introduzione della possibilità di attivare un periodo di sosta breve di 25 
minuti con il pagamento di € 0,50 (per pagamento in moneta) e 30 minuti con il 
pagamento di € 0,50 per il pagamento con carte e app. Tale periodo di sosta breve, unito 
all’intervallo di tolleranza, di cui sopra, consente pertanto di fruire di un periodo di sosta 
fino a 40/45 minuti (a seconda dell’utilizzo di contanti o di carte/app) con il pagamento di 
50 centesimi. 

Visto l’articolo 7, comma 1, lett. f) del Codice della Strada  prevede che nei centri abitati i Comuni 

possono, con Ordinanza del Sindaco, stabilire, previa deliberazione della G.M., aree destinate al 

parcheggio sulle quali la sosta dei veicoli è subordinata al pagamento di una somma da riscuotere 

mediante dispositivi di controllo di durata della sosta, anche senza custodia del veicolo, fissando le 

relative condizioni e tariffe in conformità alle direttive del Ministero delle infrastrutture e dei 

trasporti, di concerto con la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per le aree 



urbane. 

Visto l’articolo 12 del “Regolamento in materia di parcheggi pubblici a pagamento non custoditi 

ed aree per il carico e scarico merci” di cui alla deliberazione C.C. n. 22 del 02/10/2019 il quale 

prevede che è demandata alla giunta comunale l’aggiornamento del piano tariffario; 

Vista la relazione del RUP, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;  

Considerato che è necessario, per quanto sopra riportato, provvedere all’aggiornamento della 

previsione di istituzione delle aree comunali da destinare alla sosta a pagamento e quindi 

successivamente provvedere alla loro regolarizzazione con apposita ordinanza sindacale. 

Preso atto che il concessionario ha provveduto alla rielaborazione della planimetria di cui alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 64/2019.  

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del conseguente atto finale. 

 

IL DIRIGENTE DEL 5° SETTORE 

f.to Ing. Giuseppe DI TULLO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista e condivisa la proposta del Dirigente sopra riportata; 

Ritenuta la propria competenza nell’adozione dell’atto de quo ai sensi dell’art. 48 del D. lgs 

267/2000; 

Acquisito il parere   favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D.Legs. 267/2000, del Dirigente del 5° 

settore; 

a voti unanimi, espressi nei modi e forma di legge  

DELIBERA 

di approvare la relazione del dirigente sopra riportata e in conseguenza: 

1. di approvare la relazione del RUP, allegata alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di approvare la nuova planimetria di previsione istituzione delle aree urbane a parcheggio per 

le quali la sosta dei veicoli sarà subordinata al pagamento di una somma da riscuotere 

mediante l’utilizzo di dispositivi automatici, predisposta dal concessionario e regolarmente 

sottoscritta dal comandante della polizia locale. 

3. di approvare il depliant informativo predisposto dalla ditta concessionaria e di conseguenza 

approvare il nuovo piano tariffario come di seguito: 

 Abbonamento Standard: Tariffa standard da € 90,00 al mese utilizzabile in tutte le 
strade/piazze in cui è prevista la sosta a pagamento 

 Abbonamento “Agevolato”: Introduzione di due tariffe “agevolate” per abbonamento 
mensile riservate a chi RISIEDE O LAVORA in una delle strade/piazze in cui è prevista la 
sosta a pagamento dei veicoli: 

o € 40,00 al mese utilizzabile nella fascia antimeridiana (8.30-13.30 dal 16/09 al 



14/06 e 8.00-13.00 dal 15/06 al 15/09) o pomeridiana (16.00-22.00 dal 16/09 al 
14/06 e 17.00-24.00 dal 15/06 al 15/09) 

o € 70,00 utilizzabile in tutta la giornata  

 Il pass consente la sosta ESCLUSIVAMENTE sulla strada/piazza di residenza o sulla 
strada/piazza in cui si svolge l’attività lavorativa. Gli abbonamenti a tariffa “agevolata”, 
dedicati a residenti e lavoratori, non possono superare il 20% degli stalli previsti su quella 
strada/piazza. Sono escluse dalla sosta con abbonamento a tariffa “agevolata” le seguenti 
aree: Corso Roma, Piazza Giovanni XXIII, Via Arcivescovado, Via del Porto. L’abbonamento 
a tariffa “agevolata” può essere richiesto anche da chi risiede o lavora in Corso Roma, 
Piazza Giovanni XXIII, Via Arcivescovado, Via Porto, purché utilizzi il pass in qualsiasi altra 
strada/piazza in cui è possibile la sosta su strisce blu, fermo restando il limite del 20% degli 
stalli disponibili. Si fa infine presente che il rilascio dell’abbonamento non dà diritto alla 
riserva dello stallo. 

 Tariffa Area Mercato, zona Ospedale e Area Cimitero 
o La tariffa oraria delle seguenti aree: Area Mercato Giornaliero con accesso da Via 

Barletta, Via Santa Restituta, Area Mercato Settimanale Zona “Scaloria”, Via 
Barletta. Largo Chiara Troiso, Area Parcheggio Cimitero, Viale Cimitero viene 
ridotta passando da € 1,20 a € 1,00 indipendentemente dalle modalità di 
pagamento (sia con monete che con carte) 

 Intervallo di tolleranza: Si conferma la possibilità per gli utenti della sosta di fruire di un 
periodo di tolleranza di 15 minuti decorrenti dal momento del posteggio del proprio 
veicolo all’interno dello spazio delimitato dalle strisce blu e fino al completamento delle 
operazioni di acquisto del ticket. Tale intervallo di tempo deve essere attestato tramite 
l’esposizione del disco orario o tramite altra indicazione cartacea da esporre in maniera 
chiara e visibile sul cruscotto. 

 Sosta breve: Introduzione della possibilità di attivare un periodo di sosta breve di 25 
minuti con il pagamento di € 0,50 (per pagamento in moneta) e 30 minuti con il 
pagamento di € 0,50 per il pagamento con carte e app. Tale periodo di sosta breve, unito 
all’intervallo di tolleranza, di cui sopra, consente pertanto di fruire di un periodo di sosta 
fino a 40/45 minuti (a seconda dell’utilizzo di contanti o di carte/app) con il pagamento di 
50 centesimi. 

4. di demandare, ai sensi dell’articolo 7, comma 1, lett. f) del Codice della Strada, ad espressa 

ordinanza specifica Sindacale l’istituzione dei parcheggi a pagamento di cui sopra. 

5. di demandare al dirigente della Polizia Locale gli adempimenti conseguenziali. 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, 

separata e unanime votazione favorevole.  
 

 

 







48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61
62

63
64

65

66
67

68
69

70
71

72

84
85

86 87 88

72

74

75

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

13

14

15

16

17

18
19

20

21

22
23

24

25

26
27

28
29

30

31
32

33
34

35
36

37
38

39
40

41
42

43
44

45

46
47

48
49

50
51

52
53

54
55

56
57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87
88

89
90

91
92

93
94

95
96

97
98

99
10
0

10
1

10
2

10
3

10
4

10
5

10
6

107
108

10
9 110

111
112 113 114 115 116

117
118

119
120 121

12
2

123

124

12
5

126

127

12
8

129

130

131

13
2

133

134

135

136

137

13
8

139

140

14
1

142

143

144

145

146

147

148

149

151

150

152

153

154

155

156

157

158

15
9

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

17
0

17
1

17
2

173

174

17
5

176

177

178

179

18
0

181

182

183

184

185

27
28

29
30

31
32

33

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28
29

30
31

32
33

34
35

36
37

38
39

40
41

42

43
44

45
46

47
48

49
50

51

52
53

54
55

56
57

58
59

60
61

62
63

64
65

66
67

68
69

70
71

72
73

74
75

76
77

78

79

80
81

82

83

84

85

86
87

88
89

90
91

92

93
94

95
96

97
98

50

51

52

19
6

19
5

19
4

193
19
2

19
1

19
0

18
9

18
8

18
7

18
6

197

198

199

200

201

202

203

20
4

205

20
6

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
Stralcio Planimetrico del Piano della Sosta 

AutoCAD SHX Text
LARGO BASELICE

AutoCAD SHX Text
UBICAZIONE

AutoCAD SHX Text
STALLI  REALIZZATI

AutoCAD SHX Text
STALLI  CAMPER

AutoCAD SHX Text
DIVERSAMENTE  ABILI

AutoCAD SHX Text
TAXI

AutoCAD SHX Text
BUS

AutoCAD SHX Text
AREA MERCATO GIORNALIERO 

AutoCAD SHX Text
VIA SANTA RESTITUTA  

AutoCAD SHX Text
VIA TENENTE SINIGAGLIA  

AutoCAD SHX Text
VIA PIAZZA GALLI  

AutoCAD SHX Text
VIA PIAZZA GIOVANNI XXIII  

AutoCAD SHX Text
VIA ISONZO INGRESSO OSPEDALE 

AutoCAD SHX Text
VIA ARCIVESCOVADO 

AutoCAD SHX Text
VIALE MIRAMARE ACCESSO LIDI

AutoCAD SHX Text
LUNGOMARE DEL SOLE

AutoCAD SHX Text
P.ZZA MARCONI-VIA MORO-kENNEDY 

AutoCAD SHX Text
VIA DEL PORTO 

AutoCAD SHX Text
VIA DELL'ARCANGELO - STADIO

AutoCAD SHX Text
MERCATO SETTIMANALE

AutoCAD SHX Text
VIA ANTICHE MURA

AutoCAD SHX Text
VIA SEMINARIO

AutoCAD SHX Text
LARGO CLEMENTE

AutoCAD SHX Text
LARGO NICASTRO

AutoCAD SHX Text
PIAZZA CADUTI SUL LAVORO

AutoCAD SHX Text
CORSO ROMA

AutoCAD SHX Text
PIAZZA EROINE SCONOSCIUTE

AutoCAD SHX Text
LARGO CHIARA TROISO

AutoCAD SHX Text
VIA BARLETTA POLIAMBULATORIO

AutoCAD SHX Text
LARGO BARONE CESSA

AutoCAD SHX Text
VIA TRIBUNA

AutoCAD SHX Text
AREA CIMITERO

AutoCAD SHX Text
AREA CESARANO

AutoCAD SHX Text
VIALE CIMITERO

AutoCAD SHX Text
VIA PALATELLA

AutoCAD SHX Text
VIA DANTE ALIGHIERI

AutoCAD SHX Text
59

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
122

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
47

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
55

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
88

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
24

AutoCAD SHX Text
97

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
110

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
436

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
118

AutoCAD SHX Text
23

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
40

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
48

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
50

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
18

AutoCAD SHX Text
155

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
185

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
265

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
22

AutoCAD SHX Text
77

AutoCAD SHX Text
92

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
TOTALE

AutoCAD SHX Text
2403

AutoCAD SHX Text
17

AutoCAD SHX Text
45

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
TABELLA ANALITICA PIANO DELLA SOSTA 

AutoCAD SHX Text
COMUNE DI MANFREDONIA

AutoCAD SHX Text
(Provincia di Foggia)

AutoCAD SHX Text
Progetto esecutivo  del Piano  della sosta

AutoCAD SHX Text
TAVOLA UNICA

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
0



IL PARCHEGGIO CHE CERCAVI!
Facile, comodo, estendibile 
e tecnologico

NON SERVE 
ESPORRE IN AUTO
IL TAGLIANDO 
DI PAGAMENTO 

LASCIA LA TUA 
AUTO NELLE 
STRISCE BLU,
DIGITA IL NUMERO 
DELLO STALLO 
O LA TUA TARGA 
AL PARCOMETRO 
PIÙ VICINO E... 

VIVI 
MANFREDONIA 
SENZA PENSIERI.

Comune di 
MANFREDONIA

ZONE DI SOSTA E TARIFFE

• Largo Baselice
• Area Mercato giornaliero con 

accesso da Via Barletta*
• Via Santa Restituta*
• Via Tenente Mauro 

Sinigaglia
• Piazza A. Galli (Palazzo della 

Sorgente)
• Piazza Papa Giovanni XXIII
• Via Isonzo (Ingresso 

Ospedale Civile)
• Via Arcivescovado
• Via Riviera (nei pressi Casa 

di Riposo “Anna Rizzi”)
• Lungomare Nazario Sauro
• Viale Miramare (accesso lidi)
• Lungomare del Sole
• Piazza Marconi
• Via Aldo Moro
• Viale Kennedy
• Via del Porto
• Via dell’Arcangelo ad 

ingresso Stadio Comunale

*Le aree con asterisco ovvero: Area Mercato Giornaliero con accesso 
Via Barletta, Via Santa Restituta, Area Mercato Settimanale Zona 
"Scaloria", Via Barletta, Largo Chiara Troiso, Area Parch. Cimitero e 
Viale Cimitero, presentano la seguente tariffazione:

Si può acquistare il ticket ENTRO 15 MINUTI dall'effettivo posteggio da 
attestarsi con disco orario o foglio sul cruscotto.

• Piazza Salvo D’Acquisto
• Area Mercato settimanale 

zona “Scaloria”*
• Via delle Antiche Mura 
• Via Seminario
• Largo Clemente
• Largo Nicastro
• Piazza Caduti sul Lavoro
• Via Santa Maria delle 

Grazie
• Corso Roma
• Piazza Eroine Sconosciute
• Largo Chiara Troiso* 

(ingresso Pronto Soccorso)
• Via Barletta* 

(Poliambulatorio)
• Largo Barone Cessa
• Via Tribuna 
• Area Parcheggio Cimitero*
• Area Parcheggio Cesarano
• Via Cesarano
• Viale Cimitero*
• Via G. Palatella
• Via Dante Alighieri

STRISCE BLU

ZONE DI SOSTA E TARIFFE

Pagamento 
in contanti
€ 1,20/h 
Intera mattina: € 3,50
Intero pomeriggio: € 3,50
Intera giornata: € 5,00
Sosta breve: € 0,50/25 min.

Pagamento 
in contanti, 
con prepagate, 
ricaricabili, 
carte di credito

Pagamento con prepagate, 
ricaricabili, carte di credito 
€ 1,00/h 
Intera mattina: € 2,50
Intero pomeriggio: € 2,50
Intera giornata: € 4,00
Sosta breve: € 0,50/30 min.

ORARIO INVERNALE dal 16 Settembre al 14 Giugno
Dal Lunedì al Sabato:  08:30 – 13:30 / 16:00 – 22:00
ORARIO ESTIVO dal 15 Giugno al 15 Settembre
Dal Lunedì alla Domenica: 08:00 – 13:00 / 17:00 – 24:00

€ 1,00/h  
Intera mattina: € 2,50
Intero pomeriggio: € 2,50
Intera giornata: € 4,00
Sosta breve: € 0,50/30 minuti

Piazza Capranica 95 - 00186 Roma

Ricevimento utenti

Corso Roma, 13/15
Manfredonia

Lunedì, Mercoledì, Venerdì, Sabato
Orario: 09:00 - 12:00

Martedì, Giovedì
Orario: 15:00 - 18:00

info@publiparking.it

AIUTACI A MIGLIORARE LA MOBILITÀ DELLA CITTÀ.

Maggiori informazioni su

publiparking.it/manfredonia



Al momento del pagamento è necessario inserire
 

IL NUMERO DELLO STALLO occupato 
(numerato in maniera univoca) 

oppure

LA TARGA della propria auto

Il dato inserito viene trasmesso in tempo reale 
agli Ausiliari del traffico da una centrale operativa.
Il tagliando rilasciato dal parcometro indica la targa 

del veicolo o il numero di stallo. In questo modo: 

NON C’È BISOGNO DI ESPORRE 
IL TAGLIANDO DEL PARCOMETRO 

SUL CRUSCOTTO DELL’AUTO.

Portalo con te per poter gestire comodamente 
la tua sosta con il PROLUNGASOSTA.

ABBONAMENTO STANDARD ABBONAMENTO A TARIFFA AGEVOLATA

REGISTRAZIONE DELLA SOSTA 
AL PARCOMETRO

P

PARCHEGGIA LA TUA AUTO 
E GESTISCI LA SOSTA 

DA QUALSIASI PUNTO DELLA CITTÀ.

Con il sistema Prolungasosta è possibile, da 
qualsiasi parcometro, prolungare il periodo di 
sosta anche prima della scadenza.
Basta accedere al menù servizi del parcometro e 
prolungare la propria sosta digitando il codice 
numerico indicato sul proprio tagliando.

PROLUNGASOSTA

MODALITÀ DI PAGAMENTO

* Con RIPARK, TELEPASS PAY, PHONZIE e NINO 
puoi interrompere anticipatamente la sosta 

pagando solo gli effettivi minuti di sosta.

€ MONETE
Selezionare "1 – Pagamento con monete" e inserire le monete 
fino al raggiungimento dell’orario desiderato e digitare la 
targa del veicolo o il numero di stallo. Sono accettate le 
monete da 5 cent. a 2 euro.

CARTA DI CREDITO/DEBITO
Selezionare "2 – Pagamento con carta" e inserire la carta di 
credito/debito, digitare la targa del veicolo o il numero di 
stallo e seguire le istruzioni per completare la transazione. 

RIPARK*
La carta ricaricabile è distribuita presso lo sportello 
Publiparking. Selezionare "2 – Pagamento con carta" e 
selezionare il tempo di sosta. Digitare la targa del veicolo o 
il numero di stallo. Confermare l’inizio della sosta e ritirare 
il tagliando.

SMS
Inviare un sms al numero 
3351777109 con il testo “ATTIVA”. Attendere l’sms 
di conferma ed effettuare la ricarica del credito al 
parcometro. Per eseguire il pagamento inviare un 
sms al 3351777109 con “numero stallo” uno spazio e 
“minuti di sosta”. Esempio: 2342 60 (che permette la 
sosta sullo stallo 2342 per 60 minuti).

Tramite App 
Scaricare l’App da Google Play o da Apple Store, 
attivare il servizio ed effettuare il pagamento della 
sosta indicando la targa del veicolo o lo stallo.

TELEPASS PAY* 
Inserire il numero di targa (che può essere quello 
associato al Telepass o uno nuovo) ed impostare la 
durata della sosta.

PHONZIE* 
Specificare il numero di targa del veicolo, la tariffa in 
vigore e confermare l’operazione.

NINO* 
È la soluzione tecnologica proposta da Publiparking con 
cui l’account dell’utente si associa alla targa del veicolo.



al parcometro

Mensile € 90,00

Semestrale € 450,00

Mensile
utilizzabile nella fascia antimeridiana 
(8:30-13:30 dal 16/09 al 14/06 
e 8:00-13:00 dal 15/06 al 15/09) 
o pomeridiana 16:00-22:00 dal 16/09 al 
14/06 e 17:00-24:00 dal 15/06 al 15/09)

€ 40,00

Mensile
utilizzabile in tutta la giornata

€ 70,00

da smartphone o cellulare

riservata a chi risiede o lavora in una delle 
strade/piazze in cui è prevista la sosta a 
pagamento dei veicoli. Il pass è utilizzabile 
ESCLUSIVAMENTE sulla strada/piazza di 
residenza o in cui si svolge l'attività lavorativa. 
I pass a tariffa agevolata non possono 
superare il 20% degli stalli blu previsti su 
quella strada/piazza.

su tutte le aree.

con abbonamento
Sono escluse dalla sosta con abbonamento a tariffa agevolata le seguenti aree: Corso Roma, Piazza 
Giovanni XXIII, Via Arcivescovado, Via Porto. I residenti o i lavoratori delle strade/Piazze appena 
elencate possono fare abbonamento a tariffa agevolata purché utilizzino il pass in altre strade/piazze 
in cui sono presenti strisce blu, fermo restando il limite del 20% degli stalli disponibili.



 

 

 

Cap. Soc. € 110.000 
P.IVA 03920500612 

 

  

Publiparking  S.r.l. 
Sede Legale Piazza Capranica,95 

00186 Roma 
Sede Operativa Corso P. Giannone, 50 
81100 Caserta   

 

 
PEC:  
publiparking@pec.it 
 

1 

 

          
  

Spett.le 

CCOOMMUUNNEE  DDII  MMAANNFFRREEDDOONNIIAA  
Piazza del Popolo, 8 

71043 – Manfredonia (FG) 
 

alla c.a. del Responsabile del Procedimento 
Ing. Giampio Giuliani 

lavoripubblici@comunemanfredonia.legalmail.it 
 

                    
 
Roma, 14 Aprile 2022 
Prot. 176/2022 
 
Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE DEI PARCHEGGI PUBBLICI A PAGAMENTO SENZA CUSTODIA PER IL 
COMUNE DI MANFREDONIA 
 
A seguito della riunione operativa del 7 Aprile u.s., durante la quale sono state discusse, unitamente all’ 
Assessore Lauriola, le proposte inerenti le agevolazioni da istituire al vigente Piano della Sosta a pagamento 
nella Città di Manfredonia, si riporta di seguito il riepilogo delle agevolazioni concordate al termine della 
dicussione: 
 
1. Abbonamento Standard 
Tariffa standard da € 90,00 al mese utilizzabile in tutte le strade/piazze in cui è prevista la sosta a 
pagamento,  
 
2. Abbonamento “Agevolato” 
Introduzione di due tariffe “agevolate” per abbonamento mensile riservate a chi RISIEDE O LAVORA in una 
delle strade/piazze in cui è prevista la sosta a pagamento dei veicoli: 
- € 40,00 al mese utilizzabile nella fascia antimeridiana (8.30-13.30 dal 16/09 al 14/06 e 8.00-13.00 dal 15/06 al 
15/09) o pomeridiana (16.00-22.00 dal 16/09 al 14/06 e 17.00-24.00 dal 15/06 al 15/09) 
- € 70,00 utilizzabile in tutta la giornata  
Il pass consente la sosta ESCLUSIVAMENTE sulla strada/piazza di residenza o sulla strada/piazza in cui si 
svolge l’attività lavorativa. Gli abbonamenti a tariffa “agevolata”, dedicati a residenti e lavoratori, non possono 
superare il 20% degli stalli previsti su quella strada/piazza. 
Sono escluse dalla sosta con abbonamento a tariffa “agevolata” le seguenti aree: 
- Corso Roma 
- Piazza Giovanni XXIII 
- Via Arcivescovado 
- Via Porto 
L’abbonamento a tariffa “agevolata” può essere richiesto anche da chi risiede o lavora in Corso Roma, Piazza 
Giovanni XXIII, Via Arcivescovado, Via Porto, purché utilizzi il pass in qualsiasi altra strada/piazza in cui è 
possibile la sosta su strisce blu, fermo restando il limite del 20% degli stalli disponibili. 
Si fa infine presente che il rilascio dell’abbonamento non dà diritto alla riserva dello stallo. 
 
3. Tariffa Area Mercato, zona Ospedale e  Area Cimitero 
La tariffa oraria delle seguenti aree: 
- Area Mercato Giornaliero con accesso da Via Barletta 
- Via Santa Restituta 
- Area Mercato Settimanale Zona “Scaloria” 
- Via Barletta 
- Largo Chiara Troiso 

mailto:lavoripubblici@comunemanfredonia.legalmail.it


 

 

 

Cap. Soc. € 110.000 
P.IVA 03920500612 

 

  

Publiparking  S.r.l. 
Sede Legale Piazza Capranica,95 

00186 Roma 
Sede Operativa Corso P. Giannone, 50 
81100 Caserta   

 

 
PEC:  
publiparking@pec.it 
 

2 

 

- Area Parcheggio Cimitero 
- Viale Cimitero 
viene ridotta passando da € 1,20 a € 1,00 indipendentemente dalle modalità di pagamento (sia con monete 
che con carte) 
 
4. Intervallo di tolleranza 
Si conferma la possibilità per gli utenti della sosta di fruire di un periodo di tolleranza di 15 minuti decorrenti dal 
momento del posteggio del proprio veicolo all’interno dello spazio delimitato dalle strisce blu e fino al 
completamento delle operazioni di acquisto del ticket. Tale intervallo di tempo deve essere attestato tramite 
l’esposizione del disco orario o tramite altra indicazione cartacea da esporre in maniera chiara e visibile sul 
cruscotto. 
 
5. Sosta breve 
Introduzione della possibilità di attivare un periodo di sosta breve di 25 minuti con il pagamento di € 0,50 (per 
pagamento in moneta) e 30 minuti con il pagamento di € 0,50 per il pagamento con carte e app. Tale periodo di 
sosta breve, unito all’intervallo di tolleranza, descritto al precedente punto 4, consente pertanto di fruire di un 
periodo di sosta fino a 40/45 minuti (a seconda dell’utilizzo di contanti o di carte/app) con il pagamento di 50 
centesimi. 
 
In considerazione del tempo necessario alla predisposizione degli atti necessari all’introduzione di tali modifiche, 
nonchè alla predisposizione degli impianti tecnologici e dei mezzi di comunicazione (depliant, sito web), si 
concorda che l’inizio del servizio possa decorrere dal 02/05/2022 previa adozione degli opportuni provvedimenti 
istitutivi. 

 
Si allega il depliant illustrativo del servizio con le modifiche apportate, e si rimane in attesa di approvazione per 
procedere alla stampa e alla distribuzione sul territorio. 
 

 

             Publiparking Srl 
                                  



Comune di Manfredonia

Pareri

107

SERVIZIO DI PARCHEGGIO PUBBLICO A PAGAMENTO - SPECIFICAZIONE PIANO TARIFFARIO

2022

5.1 PROGETTAZIONE - D.LL - MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE  VIARIE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/05/2022

Ufficio Proponente (5.1 PROGETTAZIONE - D.LL - MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE  VIARIE)

Data

Parere Favorevole

Il Responsabile di Settore 

f.to Giuseppe Di Tullo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 
F.to Galantino Giuliana Maria F.to Rotice Giovanni 

________________________________________________________________________________ 

A T T E S T A Z I O N E 

La presente deliberazione: 

1. È stata pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del Comune in data 26/05/2022 
ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. E stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n. _____ del ___________
3. E’ stata trasmessa in data 26/05/2022 ai seguenti uffici per l’esecuzione:

Al Dirigente del 5° Settore 

______________________________________________ 

   IL SEGRETARIO GENERALE       
 F.to Galantino Giuliana Maria  

4. 

È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4, del D.Lvo. n. 
267/2000; 

      IL SEGRETARIO GENERALE 
   F.to  Galantino Giuliana Maria 

è divenuta esecutiva il _________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 134 – comma 3, 
del D.Lvo. n. 267/2000. 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
  Galantino Giuliana Maria 

_______________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale. 

Data   26/05/2022  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Galantino Giuliana Maria 

X


	Frontespizio Giunta
	testo delibera
	P000001767_008000_relazionedelRUPsulserviziodiparcheggiopubblicoapagamento
	P000001767_001000_MANFREDONIASTATOATTUALEagg
	Sheets and Views
	Model


	P000001767_002000_Publiparking_Manfredonia_depliant-v5
	P000001767_003000_tariffe_agevolazioni
	parere
	retrospizio giunta GALANTINO

